АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​18.06.2025                                 № 88                      х. Новоалександровка

О внесении изменений

в приложение 1 постановления

Администрации Новоалександровского

сельского поселения

№100/1 от 30.06.2015

         В соответствии с Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 4 апреля 2022 года № 262 «Об особенностях расчета арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, в 2022 году», постановлением Правительства  Ростовской области от 10.06.2024 № 401 «Об установлении льготной арендной платы за земельные участки для участников специальной военной операции и членов их семей», постановлением Правительства Ростовской области от 28.04.2025 №325 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135», Администрация Новоалександровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в приложение 1 постановления Администрации Новоалександровского сельского поселения от 30.06.2015 № 100/1 «Об арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации «Новоалександровского сельского поселения».
2. Приложение 1 пункт 4.1 порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Новоалександровского сельского поселения изложить в следующей редакции:

-    установить, что размер арендной платы за земельный участок, предоставленный в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» ветерану боевых действий, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной операции, содействующему (содействовавшему) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, а также членам его семьи, устанавливается равным одному рублю в год, вне зависимости от площади земельного участка.

3. Постановление №107 от 22.08.2024 « Об установлении льготной арендной платы за земельные участки для участников специальной военной операции и членов их семей» считать утратившим силу.
4. Настоящие  постановление  вступает  в силу  со  дня  его официального опубликования (обнародования)  на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения

    www.novoaleksandrovskoe.ru.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий

обязанности главы Администрации

Новоалександровского сельского поселения                          С. П. Штефан